
2025 年１月 

お客さま 各位 

岐阜商工信用組合 

「円貨両替関連手数料」改定のお知らせ 

 

平素より岐阜商工信用組合をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

当組合は４月１日（火）から、「円貨両替関連手数料」を下記の通り改定します。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよう 

お願い申しあげます。 

 

記 

 

■ 改 定 日 

2025 年４月１日（火） 

 

■ 改 定 内 容 

改定前 改定後

対象となる取引 枚数(★) 手数料 対象となる取引
紙幣・硬貨の

合計枚数(★)
手数料

550円

(※１)

501枚から
500枚毎に、

550円加算

・金種指定払出

　※年金受取口座からの払出

　　は除く

　※給与受取口座からの払出

　　は除く

【金種指定払出】

・金種指定および新札指定による

　口座からの現金払出

　※　年金受取口座からの払出は

　　　除く

★紙幣・硬貨の合計枚数は、

　支払枚数(紙幣･硬貨の合計)から

　新札でない1万円紙幣を除いた

　枚数

・高額通貨から、低額通貨への両替

・低額通貨から、高額通貨への両替

・新券両替

・口座への現金入金後の現金払い

　出し 1枚から

500枚まで
550円

【円貨両替】

・異なる金種の紙幣・硬貨への

　交換、同一金種間の新札両替

★紙幣・硬貨の合計枚数は、

　お持込枚数またはお持帰枚数の

　いずれか多い方の紙幣･硬貨の

　合計枚数

1枚から

500枚まで

1枚から

50枚まで
無料

51枚から

500枚まで
550円

501枚から
500枚毎に、

550円加算

501枚から
500枚毎に、

550円加算

★お持込枚数またはお持帰枚数のうち、いずれか多い枚数 ※１　当組合とお取引のあるお客さまは、1営業日あたり50枚

　　　まで無料となります。

※２　円貨両替関連手数料の対象取引と判断する場合も手数料を

　　　いただきます。

　　　（例）同一取引を複数回、口数に分けられた場合は、

　　　　　合算した紙幣・硬貨枚数で判断する　など

※３　店舗窓口以外での取扱いも対象です。

・50枚以上の硬貨を伴う取引

　(定期性預金への入金を除く)

【現金整理】

・口座への現金入金

・現金振込

★紙幣・硬貨の合計枚数は、

　1万円紙幣を除く枚数

1枚から

50枚まで
無料

51枚から

500枚まで
550円

501枚から
500枚毎に、

550円加算

 

以 上 


